
 

UCHWAŁA NR VII.52.2025 

RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024., poz. 1283 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz.  1465 ze zm.) Rada Gminy w Szudziałowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi opiekuńcze w formie 

usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również tryb ich pobierania na terenie Gminy Szudziałowo; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług 

2. Usługi sąsiedzkie będą przyznawane osobom, które nie korzystają ze wsparcia w formie usług 

opiekuńczych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą zostać również przyznane osobom w rodzinie, dla których wsparcie w postaci 

usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 

nie zamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 27 godzin  miesięcznie. 

2. Do czasu realizacji Usług sąsiedzkich nie wlicza się czasu dotarcia do i powrotu od osoby, której 

przyznano wsparcie w postaci Usług sąsiedzkich. Jedna godzina świadczenia Usług oznacza 60 minut. 

§ 3. Zakres świadczonych usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w przy robieniu zakupów, przyrządzanie posiłków, pranie, porządkowanie domu, przynoszenie 

opału, palenie w piecu,  zmiana pieluchomajtek, pomoc w kąpieli , obcinanie paznokci, czesanie. 

2) zapewnienie w miarę potrzeb i możliwości  kontaktów z otoczeniem, w tym rozmowy i wspólne spędzanie 

czasu wolnego, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu 

się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1730



§ 4. 1. Rozliczenie wykonanych usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług  

opiekuńczych  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi kary pracy zawierającej wskazanie imienia 

i nazwiska świadczeniobiorcy, imienia i nazwiska osoby świadczącej usługi, liczbę dni i godzin świadczenia 

usług w danym miesiącu kalendarzowym. Kata czasu pracy musi być potwierdzona pisemnie przez 

świadczeniobiorcę lub przedstawiciela ustawowego z wyłączeniem przypadków gdy świadczeniobiorca 

z różnych przyczyn nie może się podpisać. Kata Czasu Pracy stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Karta realizacji usług przedkładana jest w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szudziałowie  

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym usługi zostały wykonane. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Wysokość odpłatności jest zróżnicowana w zależności od dochodu osoby uprawnionej. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 

w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby 

samotnie gospodarującej  

lub przypadający na osobę  

w rodzinie w stosunku 

procentowym do kwot kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  

z dnia 12 marca 2024  o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności  w procentach, 

ustalona od ceny usługi 1 godziny dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 150% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 150%-do 250% 5% 10% 

powyżej  250%-do 300% 10% 20% 

powyżej  300% do 350% 15% 30% 

powyżej 350 do 400% 35% 50% 

powyżej  400%-do 550% 50% 70% 

powyżej. 550% - do 600 80% 90% 

Powyżej.  600% 100% 100% 

§ 6. 1. Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 30,50 zł  

za jedną godzinę 

2. Coroczna waloryzacja kosztu 1 godziny usług opiekuńczych  i usług sąsiedzkich następować będzie  

na podstawie „minimalnej stawki godzinowej”- minimalna wysokość wynagrodzenia za każdą godzinę 

wykonania zlecenia lub świadczenia usług, przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi 

o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024., poz. 1773) począwszy od 1 stycznia danego roku. 

3. Odpłatność za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości  61 zł za jedną godzinę. 

4. Coroczna waloryzacja kosztu 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uwarunkowana będzie  

od „minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w pkt 2 i stanowić będzie dwukrotność minimalnej stawki 

godzinowej począwszy od 1 stycznia danego roku. 

§ 7. 1. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ustala się jako iloczyn godzin świadczonych w danym miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej 

godziny usług. 

2. Należność za świadczone usługi opiekuńcze w tym sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze  

wnosi się na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szudziałowie, w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1730



§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika 

socjalnego można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę zobowiązana do ponoszenia odpłatności  

za korzystanie z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych z ponoszenia opłat ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno -leczniczej, 

2) zdarzenia losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną, 

3) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 

choroby lub innej przyczyny, 

4) gdy świadczeniobiorca lub więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr V.33.2024 Rady Gminy Szudziałowo  z dnia  27 listopada 2024 roku  w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo. 

§ 11. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 

w życie  w terminie  14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca 

Agnieszka Makarewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1730



 

             
         Załącznik  

do Uchwały Nr VII.52.2025 
         Rady Gminy Szudziałowo 
         z dnia 28 marca 2025 r. 
 

 
KARTA CZASU PRACY 

 

Zestawienie godzin wykonanych usług opiekuńczych , usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi   

Imię i Nazwisko Opiekuna  

Imię i Nazwisko świadczeniobiorcy usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych 

 

Miesiąc i rok wykonanych usług:  

Data Godziny 
usług 

Ilość godzin Czynności wykonywane  Podpis 
świadczeniobiorcy 

     

     

     

RAZEM LICZBA GODZIN:   

 
Data sporządzenia: …………………………………….. 

Czytelny podpis opiekuna: ……………………………. 

Czytelny podpis świadczeniobiorcy: ………………….. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1730



Uzasadnienie 

Art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej stanowi, iż do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 

w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich. 

W myśl art. 50 ust. 6 ww. ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Usługi opiekuńcze 

w miejscu zamieszkania mają na celu utrzymanie jak najdłużej osób w ich dotychczasowym środowisku, 

m.in. przeciwdziałanie w umieszczaniu w domu pomocy społecznej. Osoby starsze i niepełnosprawne 

często posiadają niskie dochody, a wymagają pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych, oraz sąsiedzkich usług opiekuńczych. 

Proponowany projekt uchwały zapewnia dostępność do usług opiekuńczych osobom potrzebującym 

wsparcia, zachowanie możliwości prawidłowego funkcjonowania w społeczności lokalnej oraz 

zabezpieczenie bieżących potrzeb. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1730


		2025-04-02T12:15:14+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




